PAGE
3

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЙĔПРЕÇ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН

	БУИНСК ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ПРОТОКОЛ

«29»  июня  2021  №  11
Буинск поселок

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БУИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

«29»  июня  2021   № 11
пос. Буинск

[image: image1.png]

Председатель (председательствующий) -  Н.М.Хуснутдинова
Секретарь собрания – З.Р.Валиуллина
Присутствовали:   7 человек (список прилагается)

                                                   П О В Е С Т К А  Д Н Я:

1. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Буинского сельского поселения от 20.12.2018 № 51-3 «Об утверждении  положения о муниципальной службе в  Буинском  сельском  поселении».

2. О назначении выборов депутата Собрания депутатов Буинского сельского

поселения Ибресинского района Чувашской    Республики четвертого созыва по избирательному округу № 10.

1.  С Л У Ш А Л И:  О внесении изменений в решение Собрания депутатов Буинского сельского поселения от 20.12.2018 № 51-3 «Об утверждении  положения о муниципальной службе в  Буинском  сельском  поселении».

ВЫСТУПИЛИ: Гулянов А.С. – глава Буинского сельского поселения.
РЕШИЛИ:
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Собрание депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики решило:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Буинском сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики от 20.12.2018 № 51-3 (с изменениями и дополнениями от 11.04.2019 № 56-1,  27.02.2020 № 74-2, 11.12.2020 № 6-2) следующие изменения:

1.1. Пункт 9 части 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»;

1.2. Часть 1 статьи 11 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;»;

1.3. Пункт 6 части 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»;

1.4. Пункт 7 части 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

1.5. Пункт 2 части 2 статьи 18 признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2021.

Голосовали: за - 7, против - нет, воздержались - нет.

2.  С Л У Ш А Л И:  О назначении выборов депутата Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской    Республики четвертого созыва по избирательному округу № 10.
ВЫСТУПИЛИ: Гулянов А.С. – глава Буинского сельского поселения.
РЕШИЛИ:

В соответствии со статьей 5 Закона Чувашской Республики от 25.11.2003 № 41 «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» и статьей 2 Закона Чувашской Республики от 24.11.2004г. №38 «О совмещении выборов и продлении сроков полномочий органов местного самоуправления в Чувашской Республике», Собрание депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики решило:

1. Назначить выборы депутата Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики третьего созыва по избирательному округу № 10  на  19 сентября 2021 года.

2. Настоящее решение вступает в силу после   его официального опубликования.

Голосовали: за - 7, против - нет, воздержались - нет.

Председатель Собрания депутатов

Буинского сельского поселения                                                Н.М.Хуснутдинова
     Секретарь                                                                                     З.Р.Валиуллина
СПИСОК

приглашенных  и участвующих на Собрании депутатов

Буинского сельского поселения четвертого созыва
29.06.2021г.

1. Гулянов А.С.  –Глава Буинского сельского поселения

2. Леонтьева Н.А. -  депутат избирательного округа № 1

3. Хуснутдинова Н.М. – депутат избирательного округа № 2

4. Валиуллина З.Р. – депутат избирательного округа № 3

5. Савельева Н.В. – депутат избирательного округа № 4

6. Петров А.Н. - депутат избирательного округа № 5

7. Сирук Н.Г. - депутат избирательного округа № 6

8. Федорова Н.Г. – депутат избирательного округа № 9